MA

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n°01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefone: (28) 2014-0001. E-meil: cmapiaca@hotmail.com - Site: www.apiaca.es.leg.br

Ofício nº 195/2025-СМА

Apiacá/ES, 16 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

MÁRCIO JOSÉ DE MELO CHIERICI

Prefeito Municipal de Apiacá-ES

Assunto: Encaminha Projetos de Leis aprovados em Sessão Ordinária.

Prezado Sr. Prefeito,

Venho através do presente, encaminhar os Projetos de Lei deliberados por

esta Câmara na Sessão Ordinária de 15 de setembro de 2025.

1) Projeto de Lei nº 026/2025-GP, de iniciativa do Executivo Municipal, que

"Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento

Econômico - CMDE, do Município de Apiacá e dá outras providências",

2)

3)

APROVADO nesta Casa de Lei.

Projeto de Lei nº 027/2025-GP, de iniciativa do Executivo Municipal, que

"Altera a Lei n° 706/2007, de 23 de abril de 2007, que dispõe sobre a

contratação por prazo determinado", APROVADO nesta Casa de Lei.

Projeto de Lei nº 012/2025-CMA, de iniciativa da Vereadora Rubia Rezende

de Figueiredo, que "Dispõe sobre o depósito de resíduos sólidos domiciliares

somente nos dias de coleta oficial, o acondicionamento adequado do lixo e o

incentivo à separação entre resíduos secos e orgânicos no município de

Apiacá/ES, e dá outras providências", APROVADO nesta Casa de Lei.

Sem mais, apresento a Vossa Excelência minhas cordiais saudações.

Respeitosamente,

FABIANO BASILIO ZANARDI
Presidente -

Prefeitura Municipal de Apiacá-ES

Profocolo sob nº327812025
E 17,09 30.25
Ser siebe